

Słowo wstępne

Dni Miernictwa Górniczego i Ochrony Terenów Górniczych są cykliczną Konferencją Naukowo - Techniczną, organizowaną co 2 lata od roku 1991 przemienne przez: Akademię Górniczo - Hutniczą w Krakowie, Główny Instytut Górnictwa w Katowicach i Politechnikę Śląską w Gliwicach. Do współorganizatorów tej Konferencji należą również Polski Komitet ISM (International Society for Mine Surveying) oraz Główna Komisja Miernictwa Górniczego i Ochrony Terenów Górniczych przy Zarządzie Głównym SITG.

Od zorganizowania I Dni minęło już 16 lat. Był to czas głębokich przemian. Rok temu odszedł od nas po ciężkiej chorobie przewodniczący Komitetu Organizacyjnego III i VI Dni Miernictwa Górniczego i Ochrony Terenów Górniczych - Prof. zw. dr hab. inż. Bernard Drzęzła, dr h.c. Nastąpiła głęboka restrukturyzacja górnictwa. Zmieniło się prawo geologiczne i górnicze, podnoszące rangę ochrony środowiska. Polska stała się członkiem Unii Europejskiej. Nastąpił niebywały rozwój technologii informatycznych oraz postęp w dziedzinie geodezyjnych technik pomiarowych. Do powszechnego użytku weszły tachimetrie elektroniczne, GPS, mapy cyfrowe i GIS. Rozwinęły się metody i programy komputerowe do modelowania wpływu eksploatacji górniczej na górotwór i teren chroniony. Dużego znaczenia nabrała tematyka oddziaływania silnych wstrząsów pochodzenia górniczego na ludzi i obiekty budowlane oraz problem koegzystencji górnictwa i lokalnych społeczności zamieszkujących tereny górnicze.

Różnorodność i waga wymienionej problematyki oraz szybki postęp naukowo-techniczny sprawiają, że konferencje „Dni Miernictwa...” cieszą się niesłabnącym zainteresowaniem środowiska. Świadczą o tym duża liczba uczestników Konferencji i zgłoszonych referatów. Mamy nadzieję, że również IX Dni Miernictwa Górniczego i Ochrony Terenów Górniczych, będące forum wymiany poglądów i doświadczeń oraz stanu wiedzy z zakresu geodezji górniczej i ochrony terenów górniczych, przyczynią się do rozwoju tych dziedzin nauki i praktycznej działalności ludzkiej.

Wszystkim uczestnikom Konferencji w Wiśle życzymy jak największych osiągnięć zawodowych i naukowych, a ponadto odnowienia kontaktów i przyjaźni, które tak wiele znaczą w naszym życiu.

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego

Dr hab. inż. Jan Białek

Profesor Politechniki Śląskiej